教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２２年１０月２０日（水）１３時３０分～１４時００分

場 所 本部棟４０１会議室

出席者 鷲田総長、
西田、小泉、西尾、土井、門田、尾山、髙杉、辻 各理事、
杉本(外）、片山、永田(文)、友枝、中道(人)、中尾、竹中(法)、阿部、大西(経)、東島、篠原(理)、
平野、大橋(医)、米田、脇坂(歯)、小林、宇野(薬)、馬場、掛下(工）、戸部、岡村(基)、木村、
中(言院)、松繁(国院)、今瀬、井上(情)、難波、濱田(生)、谷口(高）、菊谷(微)、山口(産)、
長谷(蛋)、芹澤(社)、中田(接)、森崎(歯病)、菊野(国際)、工藤(大)、谷口(先端)、高橋(世界）、
奥西(日日)、岸本(核)、竹村(サ)、疇地(レ) の各評議員

オブザーバー 江口(博)、大竹総長補佐、木下総長補佐
欠席者 村上(国院)、遠山(小児)、福澤(医病） の各評議員

○ 議事に先立ち、新任の評議員の紹介があった。

○前回議事要旨（案）の確認
前回（9月 15日）の議事要旨（案）について、特に意見等があれば 10月 22 日（金）ま
でに企画部企画推進課へ提出の上、確定することとした。（なお、同日までに意見の提出は
なく、原案のとおり確定した。）

議       事

〔報告事項〕

１ 各種委員会報告について

(1)学生生活委員会（10月 13 日開催）
「平成 22年度「大学祭」期間中の課外活動行事への応募企画及び経費援助について」
他 5件の審議結果について、配付資料に基づき報告があった。

２ 経営協議会（平成２２年度第２回）について

9 月 24 日（金）に開催された経営協議会の議事内容について、配付資料に基づき報
告があった。

３ 総長選考会議について

9 月 24 日（金）に開催された総長選考会議について、配付資料に基づき報告があっ
た。

４ 学生の懲戒について

本日開催した補導会議において、学生の懲戒処分を決定した旨の報告があった。

５ 平成２３年度学生募集要項について

平成 23 年度学生募集要項を配付資料のとおり作成した旨の報告があった。

〔審議事項〕

１ 平成２３年度大学祭実施に伴う臨時休業措置について

平成 23 年度の大学祭の実施期間を平成 23 年 11 月 3 日（祝・木）から 11月 7 日（月）
までとすることに伴い、11 月 4 日（金）及び 7日（月）を臨時休業日とすることにつ
いて説明があり、審議の結果、異議なく承認された。

２ 学内措置による教育研究組織の整備について
(1)医学系研究科内科系臨床医学専攻の分子イメージング解析学連携分野の設置

新たな予算措置を伴わない教育研究組織の整備事項として、上記 1 件の整備計画案
について配付資料に基づき説明があり、審議の結果、異議なく承認された。

３ 学内規程の一部改正について
(1)豊中地区事業場高圧ガス危害予防規程の一部改正
(2)吹田地区事業場高圧ガス危害予防規程の一部改正
(3)医学部附属病院・歯学部附属病院地区事業場高圧ガス危害予防規程の一部改正
(4)就業規則の一部改正について
①教職員給与規程
②管理職の範囲等に関する細則
③基本給表等の適用に関する細則
④任期付教職員給与規程

   上記規程の改正の趣旨について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、異議
なく承認された。

４ 寄附研究部門の設置について

 (1)免疫機能統御学（岸本基金）寄附研究部門
免疫学フロンティア研究センターに上記寄附研究部門を設置することについて、配

付資料に基づき説明があり、審議の結果、異議なく承認された。

〔その他事項〕

１ 次回教育研究評議会の日程について

次回の定例教育研究評議会を 11 月 17 日（水）午後 1 時 30 分から開催することとし
た。

（以上）